СОВЕТ БЛАГОДАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
22 июля 2010 года                          г.Благодарный                                     № 171
О внесении изменений в решение совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов), издаваемых органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления Благодарненского муниципального района Ставропольского края»

В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 N 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» совет Благодарненского муниципального района Ставропольского края второго созыва

РЕШИЛ:

1. Внести в решение совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной эспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов), издаваемых органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления Благодарненского муниципального района Ставропольского края» следующие изменения:

1) Раздел «I . Общие положения» Порядка проведения антикоррупционной эспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов), издаваемых органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления Благодарненского муниципального района Ставропольского края дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

 «3.1 Органы местного самоуправления Благодарненского муниципального района Ставропольского края направляют в прокуратуру Благодарненского района Ставропольского края принятые ими нормативные правовые акты, предусмотренные ст. 3 Федерального закона от 17.07.2009 N 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» в следующие сроки:

а) решения совета района – не позднее 10 рабочих дней со дня их подписания или официального опубликования (обнародования);

б) правовые акты главы района и правовые акты администрации района – не позднее 10 рабочих дней со дня их подписания  или официального опубликования (обнародования).»

2) В пункте 20 раздела «4. Заключение по результатам антикоррупционной экспертизы» Порядка проведения антикоррупционной эспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов), издаваемых органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления Благодарненского муниципального района Ставропольского края слова «Совет района ведет» заменить на «Органы местного самоуправления  района ведут»
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края по вопросам законодательства и местного самоуправления (Кашпоров).

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава

Благодарненского муниципального района

Ставропольского края

        В.А.Юрченко